Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 12/2025

Moção de Aplausos e Congratulações a GETULIO APARECIDO DE BRITO

Proposição redigida por Marcos Roberto De Oliveira

Lida na sessão de 25/06/2025 Despacho em 25/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a GETULIO APARECIDO DE BRITO

JUSTIFICATIVA:
A presente Moção de Aplauso é uma forma de reconhecimento e valorização ao  ex

vereador  GETULIO  APARECIDO  DE  BRITO,  que,  ao  longo  de  sua  trajetória  política,  tem
demonstrado um compromisso inabalável com o desenvolvimento de nosso município e o bem-
estar da população.

Com um histórico eleitoral exemplar,  GETULIO APARECIDO DE BRITO foi eleito por 06
(seis) mandatos consecutivos, consolidando-se como uma das principais lideranças políticas da
cidade. Esse feito expressivo reflete não apenas a confiança da comunidade em seu trabalho, mas
também sua dedicação incansável à causa pública.

Além disso, GETULIO APARECIDO DE BRITO exerceu, por 04 (quatro) ocasiões, a honrrosa
função  de  Presidente  da  Câmara  Municipal,  conduzindo  os  trabalhos  legislativos  com
responsabilidade,  transparência  e  compromisso  com os  princípios  democráticos.  Durante  sua
gestão,  buscou  o  fortalecimento  do  Poder  Legislativo,  promovendo  importantes  avanços  e
contribuindo significativamente para a construção de políticas públicas eficazes.

Diante de sua notável trajetória e dos inestimáveis serviços prestados ao município, esta
Casa Legislativa reconhece e homenageia  GETULIO APARECIDO DE BRITO por sua dedicação,
liderança  e  compromisso  com  o  povo,  reafirmando  o  respeito  e  a  admiração  por  sua  atuação
exemplar.

Sendo  assim,  apresentamos  esta  Moção  de  Aplauso  como  forma  de  gratidão  e
reconhecimento por sua contribuição inestimável ao desenvolvimento e progresso de nossa cidade.

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 12/2025

Moção de Aplausos e Congratulações a GETULIO APARECIDO DE BRITO

Proposição redigida por Marcos Roberto De Oliveira

Lida na sessão de 25/06/2025 Despacho em 25/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 25 de Junho de 2025

Aldo Barroso de Oliveira
Aldo Barroso (PSD) - Autor

Marília Rodrigues Barroso
Professora Marília (PL) - Subscritor

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PROGRESSISTAS) - Subscritor

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Subscritor

Francisco da Silva Barros
Chicão Boa Viagem (MDB) - Subscritor

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Subscritor

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PRD) - Subscritor

Marcos Andre Goulart
Marquim Goulart (MDB) - Subscritor

Leonardo Mendes Fuzatto
Léo Fuzatto (PL) - Subscritor

Ronaldo da Silva Alves
Ronaldo Troia (REPUBLICANOS) - Subscritor

Caique de Oliveira Tomaz
Caique da Farmácia (PROGRESSISTAS) -

Subscritor